
 
 

COMUNE DI PRELÀ 
Provincia di Imperia 

 

 
 

 
Ordinanza n.  3/2024 

 
 

ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE IN MATERIA DI SICUREZZA PUBBLICA DI 
CHIUSURA DEL PIAZZALE ANTISTANTE L’ORATORIO DELLA CHIESA DI SAN GIOVANNI IN 

MOLINI DI PRELA’ CAPOLUOGO 
 

 
IL SINDACO 

 
 

CONSIDERATO che una forte ondata di maltempo, accompagnata da precipitazioni 
abbondanti e forti raffiche di vento ha colpito negli ultimi giorni la Riviera Ligure di Ponente; 

 
CONSIDERATO che tale ondata di maltempo ha causato il crollo di parte dell’Oratorio 

adiacente agli alloggi di proprietà della Curia Vescovile della Diocesi di Albenga-Imperia adiacente 
al sagrato della Chiesa di San Giovanni Battista in Molini di Prelà – capoluogo; 

 
CONSIDERATO che la situazione creatasi risulta di grave pericolo per l’incolumità 

pubblica; 
 

 
VISTA l’urgenza per quanto sopra; 
 
VISTI gli artt. 50 -53 del Decreto Legislativo 267/2000; 
 

  
ORDINA 

 
 
LA CHIUSURA IMMEDIATA DI TUTTA L’AREA ANTISTANTE L’EDIFICIO OGGETTO DEL 
CROLLO  SU TUTTI I LATI E IL DIVIETO DI TRANSITO PEDONALE NELLA ZONA OGGETTO 
DI TRANSENNAMENTO 
 

DISPONE 
 

Di apporre regolare segnaletica e di trasmettere la presente ordinanza al Comando dei Carabinieri 
di Dolcedo e alla Polizia Provinciale di Imperia, al corpo dei Vigili del Fuoco di Imperia e agli uffici 
della Curia della Diocesi di Albenga-Imperia. 
 
 
Dalla sede municipale, 29/03/2024 
 Il Sindaco 
 Mattia Gandolfi 
 


